DECRETO BAYEUX,  DE 27 DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 209

AVISO

LEI

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60.
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

PORTARIAS

EDUARDO DIAS DOS SANTOS EIRELI, torna público obteve
junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO N.
045/2021, para Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos,
situado a Avenida Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00257/2021 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA A

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS PARA A SECRETARIA DE

SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BAYEUX – PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00062/2021 – PMBEX,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00132/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE

CONSUMO; 2.10 – SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO

SOCIAL; 04.125.3018.2073 – MANUTENÇÃO DA GUARDA

MUNICIPAL

VIGÊNCIA: DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE

2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

30.712.427/0001-83

VALOR: R$ 131.151,80 (CENTO E TRINTA E UM MIL CENTO E

CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00096/2021 –

PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade

com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00062/2021 –

PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00132/2021

–PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM

ATA, PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS PARA A

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB, publica o extrato da ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano

contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia

através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens,

marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

30.712.427/0001-83

ENDEREÇO: RUA GUADENCIO PALMEIRAS DA COSTA, Nº 25,

ÁGUA FRIA, JOÃO PESSOA, CEP: 58073-479, FONE: (83) 98115-

2808,

E-MAIL: AGSCOMERCIOSER@HOTMAIL.COM

VIGÊNCIA: 15 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 15 DE DEZEMBRO

DE 2022

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 209

Bayeux - PB, 15 de Dezembro de 2021.

______________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00096/2021
– PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00062/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00132/2021 –PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS,
CONSIGNADO EM ATA, PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
FARDAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SEGURANÇA E
PROTEÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX –
PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o
prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e
deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial
conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
30.712.427/0001-83
ENDEREÇO: RUA GUADENCIO PALMEIRAS DA COSTA, Nº
25, ÁGUA FRIA, JOÃO PESSOA, CEP: 58073-479, FONE: (83)
98115-2808,
E-MAIL: AGSCOMERCIOSER@HOTMAIL.COM

VIGÊNCIA: 15 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 15 DE
DEZEMBRO DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00058/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão,
observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos
do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho
parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que ADJUDICO e
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R$
23.847.740,00 (VINTE E TRÊS MILHÕES E OITOCENTOS E
QUARENTA E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS),
ora licitado em favor das empresas: RGD INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ: 41.244.906/0001-39 ganhadora do Lote 01 pelo valor total
de R$ 17.000.000,00 (DEZESSETE MILHÕES  DE REAIS) e ESPAÇO
CORPORATIVO DE COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO,
CNPJ: 06.021.813/0001-44 ganhadora dos Lotes 02 e 03 pelo valor total
de R$ 6.847.740,00 (SEIS MILHÕES E OITOCENTOS E QUARENTA
E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS) Não restaram
Lotes desertos e/ou fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei
n° 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para
assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento
Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art.
81 desta lei.

Bayeux - PB, 23 de Dezembro de 2021.

________________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO

EDUARDO DIAS DOS SANTOS, torna público que obteve

junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

LICENÇA DE OPERAÇÃO N. 045/2021, para Comércio

atacadista de resíduos e sucatas metálicos, situado a Avenida

Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.